
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051000219

219

Nº 86, segunda-feira, 10 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais,
torna público que está aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor
preço por item, Processo Licitatório Nº. 016/2021, com o objetivo de CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM
INVESTIMENTOS PARA MACAÍBAPREV. A sessão pública dar-se-á no dia 20/05/2021 às
09h00min, através do endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br,
Id do Processo:141858, O Edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sites:
www.macaiba.rn.gov.br/servicos/licitacoes, endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br ou na sede do Executivo Municipal no
horário das 07h30min às 13h00min.

Macaíba/RN, 7 de maio de 2021.
JOSÉ MARIA DE BRITO BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10-PE/2021 - SRP

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, torna público a Homologação do
Pregão Eletrônico nº 0010-PE/2021, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de material de expediente para a manutenção dos Programas Sociais e
Serviços que compõem a Proteção Básica, através do Fundo Municipal de Assistência Social
de Marcelino Vieira-RN, faz-se a Homologação as empresas B R V dos Santos Eireli - ME,
CNPJ nº 26.291.343/0001-46, vencedora com o valor de R$ 3.130,00; Francisca Renata
Fernandes Nunes - MEI, CNPJ Nº 23.584.819/0001-49, vencedora com o valor de R$
55.219,15; D F de S Silva - ME, inscrita no CNPJ nº 04.599.190/0001-66, vencedora com o
valor de R$ 10.305,30. Encaminho para adjudicação e convocação para assinatura da
ARP.

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo nº 02 prorrogação contratual
Dispensa nº 20/2019 SMDSJ
Contrato Nº 58/2019, Firmado em 02/05/2019
Objeto: Prorrogação contratual
Locador: José Ananias de Melo
CPF: 026.685.134-72
Valo mensal: R$ 5.000,00 (cinco mil reais)
Valor global: 30.000,00 (trinta mil reais)
Vigência: 06 (seis) meses.
Período: 02/05/2021 a 02/11/2021.
Data de assinatura: 29 de abril de 2021.
Assina pelo Locador: José Ananias de Melo.
Assina pelo Locatário: Janaina Maria Holanda Silva

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021 - SMS

UASG 981759
Processo Nº 45/2021. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL
MÉDICO HOSPITALAR. Total de Itens: 231. Propostas: Entrega a partir de 10/05/2021.
Abertura da Sessão em 20/05/2021 às 09h00min, no site www.gov.br/compras. Ed i t a l
disponível no referido site, na Rua Idalino de Oliveira, 106, Centro, Mossoró/RN das
07:30hs às 13:00hs ou www.prefeiturademossoro.com.br.

MOACYR MANOEL DANTAS GODEIRO NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL

DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021/SESAD

O Município de Parnamirim/RN, por intermédio de sua Pregoeira, torna público
para conhecimento dos interessados, que o Pregão Eletrônico nº 010/2021, objetivando a
aquisição de Materiais Médicos Cirúrgicos, para atender as necessidades do Hospital
Maternidade do Divino Amor - HMDA, Unidade pertencente ao Município de
Parnamirim/RN, restou DESERTO em razão da ausência de propostas na data de sua
abertura, ocorrida em 04/05/2021 pelo Sistema Licitações-e (Id 867726).

Parnamirim/RN, 7 de maio de 2021.
AYLEIDE SAHVEDRO T. E S. DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021 - TP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE/RN, por intermédio da CPL,
torna público que às 09h00min horas do dia 31/05/2021, fará realizar licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo Menor Preço Global, para Contratação de
Empresa destinada a Ampliação de Meta da Quadra Poliesportiva do Sítio Pêga,
localizado na Zona Rural do Município de Portalegre/RN, Contrato de Repasse n.º
821635/2015/Ministério do Esporte/Caixa Processo Caixa n.º 2640.1026234-14/2015, a
realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE
PORTALEGRE/RN. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição na sala da CPL, na
Rua José Vieira Mafaldo, 122, Centro, Portalegre/RN, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente, e também no site: www.portalegre.rn.gov.br.

Portalegre/RN, 7 de maio de 2021.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO - N° 002/2021.
PROMITENTE CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Miguel do Gostoso/RN - CNPJ:
01.612.396/0001-90. PROMITENTE CONTRATADA:TOPCOM - Comercio de Máquinas,
Equipamentos e Materiais das Construções Ltda-EPP - CNPJ: 15.024.021/0001-14. OBJETO:
Aquisição de um trator e carreta agrícola para o município de São Miguel do Gostoso/RN.
VALIDADE: 30 de abril de 2021 a 29 de abril de 2022; VALOR GLOBAL: R$140.033,33 (Cento
e quarenta mil, trinta e três reais e trinta e três centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei
N° 10.520/2002; SUBSCRITORES: José Renato Teixeira de Souza - Prefeito Municipal - pelo
Promitente Contratante e TOPCOM - Comercio de Máquinas, Equipamentos e Materiais das
Construções Ltda - EPP - pela Promitente Contratada. Para obtenção da Ata de Registro de
Preços completa, os interessados devem enviar e-mail para
licitacao@saomigueldogostoso.rn.gov.br - contato: 84-3263-4181. José Renato Teixeira de
Souza - Prefeito.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

Circunstanciado pelo Parecer de Julgamento apresentado pelo Pregoeiro desta
Prefeitura Municipal, datado do dia 09 de abril de 2021, venho HOMOLOGAR o resultado
da Licitação - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 002/2021, às empresas conforme abaixo
especificado, objetivando a AQUISIÇÃO DE UM TRATOR E CARRETA AGRÍCOLA PARA O
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO/RN, estando de acordo com as condições de
mercado e especificações do Edital.

. Empresas CNPJ (MF)

. TOPCOM - COMERCIO DE MÁQUINAS,
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DAS CONSTRUÇÕES
LTDA - EPP

15.024.021/0001-14

VALOR: R$140.033,33 (CENTO E QUARENTA MIL, TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA
E TRÊS CENTAVOS). CONVOQUEM-SE a empresa acima mencionadas para a assinatura do
contrato.

São Miguel do Gostoso/RN, 26 de abril de 2021.
JOSÉ RENATO TEIXEIRA DE SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DO POTENGI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São Paulo do Potengi/RN torna público
a quem interessar que estará realizando no dia 20 de Maio de 2021, a Licitação - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 006/2021, objetivando Registro de Preço para eventual e futura
contratação de empresa especializada no serviço de locação de Veículos (com motorista)
para atender as necessidades das diversas secretaria do Município de São Paulo do
Potengi-RN, cuja disputa se dará através do site www.licitacoes-e.com.br, conforme a
seguir: INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 10h00min do dia 20 de Maio de
2021. REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília/DF. O Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura Municipal, à
Rua Bento Urbano, 04, Centro, São Paulo do Potengi/RN, no horário das 08h00min às
13h00min, através do site www.licitacoes-e.com.br, ou pelo E-mail:
licitacao@saopaulodopotengi.rn.gov.br.

São Paulo do Potengi/RN, 7 de maio de 2021.
SILMAX LEI FONSECA DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021 - UASG 981871

Processo: 367/2021.
Objeto: Contratação de empresas especializadas para aquisição de equipamentos de
informática pelo Programa de Apoio à Informatização e Qualificação dos Dados da Atenção
Primária à Saúde, o Informatiza APS. Maiores informações pelo Fone: 84 3252.0065 ou
através do correio eletrônico cpl@sitionovo.rn.gov.br, ou
www.comprasgovernamentais.gov.br. Entrega das Propostas: a partir de 10/05/2021 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 21/05/2021 às 10h00 no
site www.comprasnet.gov.br.

Sitio Novo, 7 de maio de 2021.
GIRLANDIO DOS SANTOS NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE ANANIAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE ANANIAS/FUNDO MUNICIPAL DE
S AÚ D E
CONTRATADO: CIED - CENTRO DE IMAGEM ELIZABETE DANTAS LTDA
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 6/2020-0003
OBJETIVO: Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de serviços
médicos em consultas e realização de exames de atenção especializada, conforme
processo de Chamada Pública Nº 002/2021
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, inciso II, § 1º, ambos da Lei Federal nº. 8.666, de 21
de junho de 1993 e alterações subsequentes.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 1.017.950,46 (Um milhão, dezessete mil, novecentos e
cinquenta reais e quarenta e seis centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 7000 - Secretaria Municipal de Saúde
Função: 10 - Saúde
Subfunção: 301 - Atenção Básica
Programa: 15 - atendimento Ambulatorial Emergencial e Hospitalar
Ação: 2.34 - Piso de Atenção Básica
Despesa: 3.3.90.36.00 - Outros serviços de terceiros - Pessoa Física
Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros serviços de terceiros - Pessoa jurídica
Unidade Orçamentária: 7000 - Secretaria Municipal de Saúde
Função: 10 - Saúde
Subfunção: 301 - Atenção Básica
Programa: 15 - atendimento Ambulatorial Emergencial e Hospitalar
Ação: 2.92 - Fundo Municipal de Saúde
Despesa: 3.3.90.36.00 - Outros serviços de terceiros - Pessoa Física
Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros serviços de terceiros - Pessoa jurídica
Unidade Orçamentária: 7000 - Secretaria Municipal de Saúde
Função: 10 - Saúde
Subfunção: 302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial
Programa: 15 - atendimento Ambulatorial Emergencial e Hospitalar
Ação: 2.153 - teto municipal da médica e alta complexidade ambulatorial e
hospitalar
Despesa: 3.3.90.36.00 - Outros serviços de terceiros - Pessoa Física

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Rio Grande do Norte , 07 de Maio de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XII | Nº 2519 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    110 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

0009-PE/2021 

 

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, torna público a 

Homologação do Pregão Eletrônico nº 0009-PE/2021, cujo objeto é o 

Registro de preço para futura e eventual aquisição de Medicamentos 

da Atenção Básica para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Saúde de Marcelino Vieira-RN, após Parecer jurídico do 

Processo, faz-se a Homologação as empresas vencedoras do certame: 

Odontomed Med. e Mat. Medico Hospitalar-ME, CNPJ nº 

37.029.855/0001-55, com valor global R$ 464.984,00; Viva Saúde 

Mat. Med. Hospitalar Ltda. EPP, CNPJ nº 15.383.101/0001-66, com 

valor global R$ 11.000,00; Multimed Dental Eireli-EPP, CNPJ nº 

29.894.043/0001-40, com valor global R$ 20.684,75; Loger Distrib. 

de Med. e Mat. Hospitalares-EPP, CNPJ nº 27.600.270/0001-90, com 

valor global R$ 47.862,00; Dismed Distrib. de Medicamentos Ltda-

EPP, CNPJ nº 10.538.476/0001-34, com valor global R$ 1.630,00; 

Odontomaster Com. de Prod. para Saúde Eireli ME, CNPJ nº 

27.029.083/0001-06, com valor global R$ 37.043,005. Segue o 

processo para Adjudicação e convocação dos vencedores.  

  

KERLES JÁCOME SARMENTO  
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Franck Jackson de Araújo 

Código Identificador:D4DED957 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

00010PE/2021 

 

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, torna público a 

Homologação do Pregão Eletrônico nº 00010-PE/2021, cujo objeto é o 

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de 

expediente para a manutenção dos Programas Sociais e Serviços que 

compõem a Proteção Básica, através do Fundo Municipal de 

Assistência Social de Marcelino Vieira-RN, após Parecer jurídico do 

Processo, faz-se a Homologação as empresas vencedoras do certame: 

B R V dos Santos Eireli - ME, CNPJ nº 26.291.343/0001-46, 

vencedora com o valor de R$ 3.130,00; Francisca Renata Fernandes 

Nunes – MEI, CNPJ Nº 23.584.819/0001-49, vencedora com o valor 

de R$ 55.219,15; D F de S Silva - ME, inscrita no CNPJ nº 

04.599.190/0001-66, vencedora com o valor de R$ 10.305,305. Segue 

o processo para Adjudicação e convocação dos vencedores.  

  

KERLES JÁCOME SARMENTO  
Prefeito Municipal. 

  

Publicado por: 
Franck Jackson de Araújo 

Código Identificador:A463C88B 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0009-

PE/2021 

 

O Pregoeiro da Prefeitura de Marcelino Vieira-RN, após a 

homologação pela Autoridade competente, torna público a 

Adjudicação do Pregão Eletrônico nº 0009-PE/2021, cujo objeto é o 

Registro de preço para futura e eventual aquisição de medicamentos 

injetáveis para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 

Saúde de Marcelino Vieira-RN. faz-se a Adjudicação as empresas 

Superfio Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda. – ME 

05.675.713/0001-79; Odontomaster Comercio de Produtos para Saude 

EIRELI- ME, inscrita no CNPJ nº 27.029.083/0001-06; Multimed 

Dental EIRELI-ME, inscrita no CNPJ nº 29.894.043/0001-40; Dismed 

Distribuidora de Medicamentos Ltda-ME, inscrita no CNPJ nº 

10.538.476/0001-34; Odontomed Medicamentos e Material Medico 

Hospitalar-ME, inscrita no CNPJ nº 37.029.855/0001-55, com valores 

inferiores ao de referencia. Ficam os licitantes convocados para 

assinar da ARP no prazo de cinco dias. 

 

  

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO 
Pregoeiro Municipal. 

Publicado por: 
Franck Jackson de Araújo 

Código Identificador:8B4A4B09 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

00010-PE/2021 

 

O Pregoeiro da Prefeitura de Marcelino Vieira-RN, após a 

homologação pela Autoridade competente, torna público a 

Adjudicação do Pregão Eletrônico nº 00010-PE/2021, cujo objeto é o 

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de 

expediente para a manutenção dos Programas Sociais e Serviços que 

compõem a Proteção Básica, através do Fundo Municipal de 

Assistência Social de Marcelino Vieira-RN. faz-se a Adjudicação as 

empresas B R V dos Santos Eireli - ME, CNPJ nº 26.291.343/0001-

46, vencedora com o valor de R$ 3.130,00; Francisca Renata 

Fernandes Nunes – MEI, CNPJ Nº 23.584.819/0001-49, vencedora 

com o valor de R$ 55.219,15; D F de S Silva - ME, inscrita no CNPJ 

nº 04.599.190/0001-66, vencedora com o valor de R$ 10.305,30, com 

valores inferiores ao de referencia. Ficam os licitantes convocados 

para assinar da ARP no prazo de cinco dias. 

  

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO 
Pregoeiro Municipal 

Publicado por: 
Franck Jackson de Araújo 

Código Identificador:75013602 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 062/2021 

 

PORTARIA Nº 062/2021 
  

Dispõe sobre a Renovação do Conselho Municipal de 

Educação e dá outras providencias 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA-ESTADO 

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município; 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º - Renovar o Conselho Municipal de Educação, que cumprirá 

mandato de 02(dois) anos, conforme determina a Lei que cria o 

referido Conselho, com atribuições para deliberarem sobre assuntos 

relativos â política de Diretrizes do Sistema Municipal de Ensino, 

sugerindo normas e medidas necessárias ao seu funcionamento; 

  

Art. 2º - O Conselho Municipal de Educação do Município de 

Marcelino Vieira-RN passa a ter a seguinte constituição; 

I – Representante da Secretaria Municipal de Educação: 
- Pedro Cesário de Oliveira Neto – Titular; 

- Zilmar Galdino das Rocha – Suplente; 

  

II – Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social: 
- Geoneide Maria das Graças de Souza – Titular; 

- Thiago Ananias Souza Galdino – Suplente; 

  

III – Representante da Assessoria Jurídica do Município: 
- José de Arimatéia Gomes Pinto Júnior – Titular; 

  

IV – Representante dos Pais de Alunos: 
- Meirivanda Cesário de Oliveira – Titular; 

- Josileide Eliane de Queiroz – Suplente; 

  

V – Representante dos Professores da Rede Municipal de Ensino: 
- Francisca Gerlândia Fernandes Costa – Titular; 

- Maria do Socorro Pontes Silva – Suplente; 

  

VI – Representante dos Dirigentes da Rede Municipal de Ensino: 
- Maria Aparecida Coutinho – Titular; 



07/05/2021 Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira

www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/A463C88B/03AGdBq24ekd2mGUZx0Xsqla-LLMTANwgTilMXyEoNbpalKJ2X8lX2RhRHbgWq-JVPqL… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00010PE/2021

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, torna público a
Homologação do Pregão Eletrônico nº 00010-PE/2021, cujo
objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição
de material de expediente para a manutenção dos Programas
Sociais e Serviços que compõem a Proteção Básica, através do
Fundo Municipal de Assistência Social de Marcelino Vieira-
RN, após Parecer jurídico do Processo, faz-se a Homologação
as empresas vencedoras do certame: B R V dos Santos Eireli -
ME, CNPJ nº 26.291.343/0001-46, vencedora com o valor de
R$ 3.130,00; Francisca Renata Fernandes Nunes – MEI, CNPJ
Nº 23.584.819/0001-49, vencedora com o valor de R$
55.219,15; D F de S Silva - ME, inscrita no CNPJ nº
04.599.190/0001-66, vencedora com o valor de R$ 10.305,305.
Segue o processo para Adjudicação e convocação dos
vencedores.
 
KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito Municipal.
 

Publicado por:
Franck Jackson de Araújo

Código Identificador:A463C88B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 07/05/2021. Edição 2519 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


